



# MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

# Rydzyzna

## TU i TERAZ

Numer 109  
Grudzień 2010

ISSN 1233-6378

www.gazeta.rydzyna.pl

Cena 1,50 zł

Oddajemy Państwu ostatnie w tym roku wydanie gazety "Rydzyzna Tu i Teraz". Jednocześnie zapowiadamy, że następny numer pisma ukaże się w lutym, już 2011 roku.

## Kiermasz



4 i 5 grudnia przy kościele w Kaczkowie odbył się kiermasz, na którym można było kupić ręcznie wykonane ozdoby świąteczne, zrobione przez Małgorzatę Wypych, pierniki upieczone przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kaczkowie, kartki świąteczne, kalendarz wydany z okazji 700-lecia wsi. Organizatorem stoiska było Szkolne Koło "Caritas" działające przy Szkole Podstawowej w Kaczkowie. Dochód ze sprzedaży został przeznaczony na przygotowanie świątecznych paczek dla rodzin gorzej sytuowanych. Na ten cel uzbierano ponad 1300 złotych. Mimo zimowego mrozu, przy stoisku dzielnie pracowały Klaudia Banasik, Magdalena Sterna, Aleksandra Bella i Anna Niedźwiedzińska.

Rodzinnych, radosnych, spokojnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia oraz samych dobrych dni w Nowym 2011 Roku wszystkim mieszkańcom gminy Rydzyna

składają

Grzegorz Jędrzejczak  
Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna

Bonifacy Skrzypczak  
Przewodniczący Rady Miejskiej Rydzyny



## Nie wolno tylko obiecywać

5 grudnia odbyła się druga tura wyborów w gminie Rydzyna. Ponad siedemdziesiąt procent poparcia uzyskał Grzegorz Jędrzejczak. Tym samym po raz trzeci został wybrany na burmistrza miasta i gminy Rydzyna.

- Co spowodowało, że to właśnie na Pana postawiła większość mieszkańców?

- Kampanię prowadzi się dobrze, kiedy ma się rzeczowy program wyborczy i gdy można mówić o konkretach i przekonujących dokonaniach. Bardzo ważną sprawą jest moja 8-letnia, harmonijna współpraca z Radą Miejską, dzięki której możemy poszczycić się bogatym dorobkiem inwestycyjnym. Dla mieszkańców ważna jest wiarygodność, bo nie wystarczy obietnice i pokazywanie najpiękniejszych planów. Trzeba jeszcze wiedzieć jak sfinansować każdy pomysł. To nie tylko znamy, ale z instrumentów tych potrafimy korzystać. Dlatego to co przedstawiłem w kampanii wyborczej oceniam jako realne do wykonania.

- Minęło osiem lat od objęcia

przez Pana po raz pierwszy urzędu burmistrza. Kiedy przejeżdża Pan przez gminę, zauważa Pan zmiany?

- Są wyraźne w każdej dziedzinie. Po pierwsze, baza lokalowa placówek oświatowych. Mimo że budynki są stare, systematycznie je modernizujemy. Poprawiła się baza sportowa i rekreacyjna. Poprawiamy bazę świetlicową na terenach wiejskich. Powstała hala sportowa i „Orlik” w Rydzynie, zmodernizowano płyty piłkarskie w Rydzynie i Kłodzie, prawie w każdej miejscowości jest plac zabaw, znakomita ich część została zbudowana w ostatnim czasie. Pobudowano nowe świetlice w Kłodzie i Tarnowej Łące. Zauważalny jest rozwój infrastruktury sanitarnej. Skanalizowane są Dąbczę i Ry-

(dokończenie na str. 4)



2 grudnia odbyła się pierwsza sesja nowo wybranej Rady Miejskiej Rydzyny. Radni złożyli ślubowanie przyrzekając, że będą działać dla dobra gminy i jej mieszkańców. W Radzie Miejskiej zasiadają: Jerzy Pieczyński, Zbigniew Długi, Marian Biernat, Waldemar Szewczyk, Marek Janowski, Leszek Skrobała, Hieronim Kochanek, Marian Andrzejewski, Jan Pawełski, Eugeniusz Bańkowiak, Anna Kwaczyńska, Hieronim Cugier, Teresa Walkiewicz, Kornel Malcherek i Bonifacy Skrzypczak. Przewodniczącym Rady Miejskiej jest Bonifacy Skrzypczak, wiceprzewodniczącymi - Zbigniew Długi i Waldemar Szewczyk.

FIRMA HALPRESS.EU - rok założenia 2000  
strony internetowe \* domeny \* poligrafia  
www.halpress.eu - tel. 605 608 269



## Zagrają 9 stycznia

Po raz czwarty gmina Rydzyna przyłącza się do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Finał odbędzie się 9 stycznia 2011 roku.

Organizacja finału to duże przedsięwzięcie. W październiku do Fundacji WOŚP zostało wysłane zgłoszenie o chęci tworzenia sztabu w Rydzyskim Ośrodku Kultury. Kolejnym etapem było znalezienie 50 wolontariuszy.

- W ubiegłym roku mieliśmy obawy, czy znajdziemy odpowiednią liczbę chętnych do zbierania pieniędzy. W tym roku mamy więcej zgłoszeń niż przyznanych identyfikatorów - mówi **Danuta Baryga, stojąca na czele sztabu WOŚP w Rydzynie.**

Nim wolontariusze zostaną wypuszczeni na ulice, przejdą szkolenie. Muszą wiedzieć, jak mają się zachowywać podczas zbiórki albo co zrobić gdy zostaną zaatakowani.

- Ze względów bezpieczeństwa muszą pamiętać, że nie wolno im wchodzić do kościołów i domów. Gdyby zostali napadnięci, nie mają bronić puszek za wszelką cenę. Najważniejsze jest ich bezpieczeństwo - tłumaczy **szeftowa**

**sztabu.** Dodaje, że młodsze dzieci na pewno nie będą chodzić same. W czasie poprzedniego finału zbierały pieniądze pod opieką strażaków.

Jednym z elementów finału będzie licytacja. Przedmioty mają być wystawiane także na allegro.

- W ubiegłym roku zbiórka internetowa przyniosła najwięcej pieniędzy - wspomina D. Baryga.

Finał na Rynku w Rydzynie rozpocznie się o godzinie 16. Na scenie ma wystąpić kilka zespołów, między innymi Super Max, Fame i wąbrzyska grupa Niebo. Duża sala ROK zostanie zamieniona w kermasz, a dodatkową atrakcją ma być mecz piłkarski z udziałem strażaków. Finał zakończy się o godzinie 20, tradycyjnie wypuszczeniem światełka do nieba.

Dodajmy, że organizacją finału zajmuje się sztab, który tworzą Danuta Baryga, Ryszard Stankiewicz, Sławomir Zygnier i Marcin Pietrzak. Pomocą służy Jerzy Kopras.

## Kto w powiecie kto w sejmiku

Radę Powiatu Leszczyńskiego tworzy siedemnastu radnych. Wśród nich są trzy osoby reprezentujące gminę Rydzyna. To Eugenia Orchowska z Platformy Obywatelskiej - Karolina Duda z Miejskiej Górki i Marian Poślednik z Pępowa, Sojuszu Lewicy Demokratycznej - Maciej Wiśniewski z Leszna oraz Prawa i Sprawiedliwości - Marek Sowa z Leszna.

Z kolei w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego region leszczyński jest reprezentowany przez 4 osoby. Są nimi: z Platformy Obywatelskiej - Karolina Duda z Miejskiej Górki i Marian Poślednik z Pępowa, Sojuszu Lewicy Demokratycznej - Maciej Wiśniewski z Leszna oraz Prawa i Sprawiedliwości - Marek Sowa z Leszna.

## Konkurs Kapel Dudziarskich

W Bukówcu Górnym odbył się XXV Konkurs Kapel Dudziarskich im. Floriana i Piotra Ratajczaków. Wśród dwudziestu jeden kapel był zespół reprezentujący gminę Rydzyna.

Miło nam napisać, że w kategorii kapel zaawansowanych przyznano cztery równorzędne pierwsze miejsca. Jedno z nich otrzymała Kapela Dudziarska z Rydzyny w składzie Kajetan Piotrowiak i Katarzyna Marach.

Organizatorami konkursu byli: Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach, Zespół Regionalny im. Anny Markiewicz oraz Zespół Szkół im ks. Teodora Kurpisa w Bukówcu Górnym.



W uznaniu dokonań Rada Miejska Rydzyny przyznała odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna”. Były wręczone z okazji Święta Niepodległości. Wśród uhonorowanych znalazło się Koło numer 11 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie. Odznakę odebrał prezes Wacław Mróz. Zasłużoną dla Miasta i Gminy Rydzyna została 10. Drużyna Harcerska „Włóczykije” im. Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu. Wyróżnienie odebrał Wojciech Jędrzejczak. Przez Radę Miejską zostali uhonorowani również Antoni Wojciechowski i Ignacy Hyla.



Ksiądz arcybiskup Stanisław Gądecki odprawił uroczystą mszę św. w kościele w Dąbczu, który świętował 350-lecie istnienia. W nabożeństwie wzięli udział przedstawiciele władz gminy, mieszkańcy i strażacy. / Fot. Karol Rajca



Jak pięknie brzmi muzyka ukraińska przekonały się przedszkolaki z gminy Rydzyna. Podczas koncertu dzieci nie tylko słuchały muzyki, ale poznały instrumenty charakterystyczne dla tego kraju oraz stroje ludowe.



# Droga Kłoda - Moraczewo - Pomykowo



Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o dofinansowaniu zgłoszonego przez powiat leszczyński zadania przebudowy blisko 4, 5 km drogi powiatowej Kłoda - Moraczewo - Pomykowo. Gmina Rydzyna jest partnerem przy realizacji tego zadania.

Przebudowa drogi z Kłody do granicy powiatu została oszacowana na kwotę 7 milionów zł. 80% tej kwoty będzie pochodzić z dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Wkład własny powiatu leszczyńskiego jako głównego inwestora wyniesie 1, 4 mln zł. Gmina Rydzyna przekaże na realizację zadania kwotę 300 tys. zł. Projekt przebudowy drogi zakłada wzmocnienie jej konstrukcji, poszerzenie do 6 m oraz ułożenie nowej nawierzchni. Ponadto na odcinku 2, 7 km zostaną ułożone nowe chodniki. Powstanie również kilometrowy ciąg pieszo-rowerowy. Prace budowlane powinny rozpocząć się w połowie 2011 roku.

# Ścieżka rowerowa Augustowo - Kaczkowo - Rojęczyn

W dniu 5 listopada br. rozstrzygnięty został przetarg na "Przebudowę istniejącego chodnika na ciąg pieszo-rowerowy w miejscowości Augustowo gmina Rydzyna - zadanie 1". Wykonawcą prac będzie Przedsiębiorstwo Handlowo-Inżynieryjne "WEMAD" z Leszna, które zrealizuje inwestycję za kwotę 96 981, 08 zł. Razem z przebudową ścieżki w miejscowości Augustowo wymienione zostaną również lampy uliczne. Zadanie to realizowane jest wspólnie przez gminę Rydzyna oraz Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu. Pod koniec bieżącego roku rozpisany zostanie przetarg na "Przebudowę istniejącego chodnika na ciąg pieszo-rowerowy w miejscowościach Kaczkowo i Rojęczyn gmina Rydzyna - zadanie 2". W wyniku realizacji zadania nr 1 i zadania nr 2 powstanie nowy ciąg pieszo-rowerowy z kostki betonowej o długości ponad 3 km.

# Budżet miasta i gminy Rydzyna na rok 2011

W dniu 15 listopada br. Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna przedłożył Radzie Miejskiej Rydzyny oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt budżetu celem jego zaopiniowania. Planowe dochody szacowane są w wysokości 20. 755. 785 zł. Dochody bieżące budżetu wynoszą 19. 561. 575 zł, natomiast dochody majątkowe planowane są w wysokości 1. 194. 210 zł. Z kolei planowe wydatki bieżące mają wynieść 17. 961. 185 zł. Gmina Rydzyna w 2011 roku planuje wydatki inwestycyjne w wysokości 2. 318. 391 zł. Planowane wydatki ogółem stanowią wartość 20. 279. 576 zł.

Gmina w przyszłym roku budżecie planuje nadwyżkę budżetową w wysokości 476. 209 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych.

W przyszłym roku priorytetowym zadaniem inwestycyjnym w zakresie infrastruktury komunalnej będzie kontynuacja budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłoda. W przyszłym roku kolejny etap prac pochłonie ok. 1, 7 mln złotych. Całość zadania szacowana jest na ok. 5, 3 mln złotych. Gmina w latach 2010-2012 planuje otrzymanie na to zadanie dofinansowania ze środków

UE (Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich) w kwocie ponad 2, 1 mln złotych.

Ponadto ważnym zadaniem w sferze infrastruktury społecznej będzie budowa kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej w Kaczkowie z siedzibą w Rojęczynie, gdzie gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie tego zadania przez Ministerstwo Sportu i samorząd województwa wielkopolskiego.

Gmina Rydzyna w dalszym ciągu podejmuje realizację zadań w zakresie poprawy bezpieczeństwa przy ciągach komunikacyjnych na terenie gminy Rydzyna. W przyszłym roku będzie kontynuowana przebudowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi krajowej Nr 5 w miejscowościach Augustowo, Kaczkowo- Rojęczyn. Ponadto planuje się budowę ulicy Prusa w Rydzynie, która ma powstać w ramach powołanego Komitetu Inicjatyw Gospodarczych.

W przyszłym roku gmina wraz z Samorządem miasta Leszna oraz okolicznymi gminami zamierza przystąpić do budowy schroniska dla bezdomnych zwierząt, w związku z powyższym na ten cel zaplanowano dotację celową dla miasta Leszna w wysokości 100 tys. złotych.

# Mandaty za śnieg!

Komenda Miejska Policji w Lesznie przypomina, że właściciele domów, wspólnot mieszkaniowych, placówek handlowych, zakładów pracy i spółdzielni oraz działek niezabudowanych są zobowiązani do usuwania śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż posesji czy nieruchomości.

Do ich obowiązków należy również usuwanie sopli z dachów.

Na właścicielach posesji i nieruchomości spoczywa też odpowiedzialność za skutki wypadków, w przypadku zaniedbań związanych z usuwaniem śniegu i sopli.

Za niewywiązywanie się z obowiązków oczyszczania chodnika, właściciele nieruchomości mogą być ukarani przez policję mandatem lub grzywną.

## PODZIĘKOWANIE KANDYDAT NA RADNEGO Marka Rybińskiego

**DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM WYBORCOM ZA  
ODDANE GŁOSY NA MOJĄ KANDYDATURĘ.**

**PONADTO ŻYCZĘ WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM RYDZINY ZDROWYCH I WESOŁYCH ŚWIĄT ORAZ SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 2011 ROKU.**

**Z POWAŻANIEM  
Marek Rybiński**



# Nie wolno tylko obiecywać

(dokończenie ze str. 1)

dzyna. Trwają prace w Kłodzie. Z inwestycji rozłożonej na dwa lata zostało wykonane trzydzieści pięć procent. Myślę, że w przyszłym roku będziemy mówić o zakończeniu inwestycji. Proszę spojrzeć, ile mamy ścieżek pieszo-rowerowych. W minionych latach wykonaliśmy wiele inwestycji drogowych. Tutaj widać efekty współpracy z właścicielami różnych dróg. Wiąże się to z tym, że przez gminę przebiegają drogi krajowe, powiatowe i gminne. Dobrym przykładem współpracy są ulice Kościuszki i Poniatowskiego w Rydzynie. Inwestycja pochłonęła cztery miliony złotych, z tego połowa pochodziła z budżetu państwa. Z budżetu gminy wydaliśmy milion, a kolejny milion wyłożył powiat. Nie mogę nie powiedzieć o rozwijającej się strefie przemysłowej. Powstają nowe hale produkcyjne. Pod sprzedaż trafiło dwanaście hektarów. Najbliższe rozpoczęcia budowy zakładu jest leszczyńska firma produkująca spożywcze dodatki funkcjonalne. Wykonanie tak wielu zadań było możliwe, bo w ciągu 8 lat budżet gminy wzrósł z 10 do 22 milionów złotych w tym roku. W ciągu ostatnich czterech lat na inwestycje wydaliśmy 21 milionów złotych. We współpracy z naszymi partnerami Gmina pozyskała 8 milionów funduszy zewnętrznych.

**- Rozpoczęła się nowa kadencja. Wspomniał Pan o wielu wydatkach na oświatę. Czy w najbliższych latach będzie kontynuowana polityka dalszej modernizacji szkół, przedszkoli?**

- Przy Szkole Podstawowej w Kaczkowie planujemy pobudowanie kompleksu boisk sportowych w ramach programu "Orlik 2012". Szacunkowy koszt to milion złotych, w tym 500 tysięcy złotych ma wynieść dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i 333 tysięcy złotych z budżetu województwa wielkopolskiego. W najbliższych latach przy Szkole Podstawowej w Dąbczu planujemy rozpoczęcie budowy sali sportowej. Liczymy na dofinansowanie ze środków zewnętrznych, sięgające rzędu pół miliona złotych. To nie mało przy półtoramilionowym wydatku na całą inwestycję. W tej kadencji planujemy rozpoczęcie przygotowania do budowy nowej siedziby dla



Gimnazjum w Rydzynie. Wydaje się, że dobrą lokalizacją jest teren między „Orlikiem” a wiatrakiem „Józef”.

**- Co w takim razie stanie się z budynkiem, który obecnie zajmują gimnazjaliści?**

- Szkoła Podstawowa w Rydzynie mieści się w trzech budynkach i czas to zmienić. Kiedy powstanie nowy obiekt Gimnazjum, do budynku po nim przeniesiemy podstawówkę. Tym samym liczymy, że spadną koszty utrzymania obiektów oświatowych. Z kolei budynek po podstawówce można zaadaptować na zwiększające się potrzeby Przedszkola Publicznego w Rydzynie, a to powinno poprawić warunki edukacji najmłodszych.

**- Wspomniał Pan o bezpiecznych drogach. Na pewno służą temu ścieżki pieszo-rowerowe. Temat nie został zamknięty?**

- Planujemy budowę kolejnych ścieżek, przez całą długość Augustowa oraz z Kaczkowa do Rojęczyna. To wspólne zadanie gminy oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu. Koszty tego zadania pokrywamy po połowie.

**- Która inwestycja drogowa będzie priorytetem w tej kadencji?**

- Uważam, że budowa drogi powiatowej Kłoda-Moraczewo-Pomykowo. Inwestorem dla tego zadania jest powiat leszczyński, ale gmina zadeklarowała pomoc w jego realizacji, w tym pomoc finansową w kwocie 300. 000 złotych. Otrzymaliśmy ostatnio dobre wieści, bo inwestycja ma szansę na dofinansowanie w ponad 80 pro-

centach z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Warto pamiętać o tym, że w Gminie Rydzyna trwa budowa jednej z najdroższych inwestycji drogowych w województwie wielkopolskim tj. odcinka drogi krajowej S5 Kaczkowo – Korzeńsko. Oddanie tej drogi powinno nastąpić w połowie 2012 roku, bez wątpienia moment ten trwale zmieni układ komunikacyjny dla całej Gminy, a w szczególności dla mieszkańców Kaczkowa, Rojęczyna, Jabłonnej, Augustowa i Lasotek.

**- Co jeszcze czeka gminę?**

- Budowa zbiornika retencyjnego. Jest on konieczny, by chronić tereny Rydzyny i okolic przed zalewaniem wodą. Zadanie to będzie realizować Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.

**- Co jest bolączką?**

- Nie mamy dostatecznych funduszy na poprawę stanu dróg gminnych. To obszar wymagający olbrzymich nakładów. Kiedy jestem na spotkaniach z mieszkańcami zawsze słyszę uwagi na ten temat. To jednak nie tylko nasz problem, ale wielu gmin. Deklaruje, że wszelkie nadwyżki finansowe będę proponował przeznaczyć na poprawę dróg gminnych na terenach wiejskich i ulic w Rydzynie.

**- Czego Pan życzy mieszkańcom na najbliższe lata?**

- By to, co jest planowane, bez problemów zostało zrealizowane. Wierzę, że razem uda się zrobić jeszcze więcej.

**ROZMAWIAŁA JUSTYNA RUTECKA-SIADEK**

## Zaproszenie

Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie organizuje dla swoich członków "Małego Sylwestra". Impreza odbędzie się 28 grudnia w Rydzynskim Ośrodku Kultury. Rozpocznie się o godzinie 16.

- *W imieniu własnym i całego Zarządu chciałbym życzyć wszystkim członkom Koła, jego sympatykom i mieszkańcom gminy spokojnych Świąt Bożego Narodzenia i wspaniałego Nowego Roku - mówi Wacław Mróz, prezes Koła PZERil w Rydzynie.*

W mieniu Zespołu Śpiewaczego "Rydzyńcy" zapraszamy na 6 stycznia do klasztoru w Osiecznej. Członkowie Koła wystąpią w koncercie kołęd i pastorałek.

## Pijany w Kaczkowie

8 grudnia tuż po godzinie 18 w Kaczkowie policjanci z Rydzyny zatrzymali do kontroli drogowej 28-letniego mieszkańca powiatu górowskiego. Jechał rowerem, ale niestety nietrzeźwy. Miał 2, 32 promila alkoholu.

## 90 lat OSP

Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbczu szykuje się do wielkiego święta. W przyszłym roku przypada jubileusz dziewięćdziesięciu lat jej działalności. Wśród zaproszonych gości mają być strażacy z zaprzyjaźnionego Netzen w Niemczech.

## Przegląd sprzętu u strażaków

Trzydzieści Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym z gminy Rydzyna, przeszło przegląd techniczny sprzętu. Działania te dotyczyły jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. To konieczne, bo między innymi od sprawności sprzętu zależy zdrowie i życie ratowanych osób.

Jak podkreślano, mimo że w niektórych przypadkach wozy bojowe nie są "pierwszą młodością", jednak dzięki zaangażowaniu strażaków ochotników są w dobrym stanie i co najważniejsze nadają się do prowadzenia działań.



# Sikawka Iśni jak nowa



W szopie na posesji Marka Rybińskiego z Dąbcza jest schowany strażacki skarb - sikawka, której historia zaczęła się w 1913 roku w zakładzie Gustawa Ewalda. Lata niszczenia ma za sobą. Teraz jej elementy lśnią, każdy szczegół został "dopieszczony" rękoma Marka Rybińskiego i jego ojca Janusza.

Sikawka od lat 80. ubiegłego stulecia stała w remizie strażackiej w Dąbczu. Wymagała kapitalnego remontu. Pół roku temu zabrali się za niego ojciec i syn - Janusz i Marek Rybińscy.

- *Osiemdziesiąt procent z tego co jest to oryginał, nawet najmniejsze śruby. Każdy element został wyczyszczony, odmalowany i wypolerowany* - opowiada J. Rybiński.

Panowie wiele godzin poświęcili remontowi.

- *Zwłaszcza ojciec* - tłumaczy M. Rybiński.

Remont zabytkowej sikawki trwał pół roku. To jednak nie ko-

niec. Na razie sikawka stoi na kołach od żuka. Oryginalne, drewniane zachowały się, ale wymagają remontu. Na ten trzeba zdobyć pieniądze.

- *Remont jednego koła może kosztować nawet kilkaset złotych. Szukamy sponsorów* - wyjaśnia M. Rybiński.

Po kapitalnym remoncie sikawka znów stanie w remizie. Strażacy chcą, by była nie tylko ozdoba.

- *Mam nadzieję, że uda nam się z nią pojechać na zawody sika-wek w Cichowie, w gminie Krzywiń* - mówi M. Rybiński.

Trzeba dodać, że w remont sikawki zaangażowanych było wiele osób - strażacy ochotnicy z Dąbcza, Damian Gorwa, komendant gminny straży pożarnej. Bardzo pomógł Urząd Miasta.

- *Znalazło się wielu sponsorów i każdemu gorąco dziękujemy* - dodaje M. Rybiński.

# ŻYCZENIA DO GWIAZDORA

Jedni marzą, by pod choinką znaleźć zabawki, grę komputerową, inni chcieliby dostać książkę czy płytę. A o jakim prezencie myślą uczniowie z Dąbcza? W klasie szóstej zadaliśmy to pytanie. Być może święty Mikołaj przeczyta ten artykuł i w swoim worku znajdzie wymarzone prezenty.



**Daria Matyja:** - Marzę o komórce dotykowej, aparacie fotograficznym z obiektywem i jeszcze o przenośnym internecie.

**Marysia Przybył:** - Moje świąteczne marzenie to aparat fotograficzny.

**Anna Szczefanowicz:** - Pod choinką chciałabym, by znaleźć aparat fotograficzny, komórkę dotykową i nowego laptopa.



**Adrian Kujawski:** - Chciałbym dostać dobrą komórkę.



**Mariusz Kowalski:** - W domu nie mam internetu i dlatego chciałbym mieć do niego dostęp. I mam jeszcze jedno marzenie, żeby nauczyć się dobrze grać w piłkę nożną.



**Szymon Matuszewski:** - Może święty Mikołaj podaruje mi skuter? Chciałbym uczyć się na nim jeździć. **Mateusz Sroczyński:** - Moje marzenie to teleskop.

(dokończenie na str.6)

# ŻYCZENIA DO GWIAZDORA

(dokończenie ze str.5)



**Patryk Ratajczak:** - Lubię spędzać czas grając na komputerze, dlatego chciałbym dostać laptopa.



**Zenon Buchwald:** - Od siedmiu lat gram w ping-ponga. Brakuje mi stroju sportowego i chciałbym go znaleźć pod choinką.



**Adrian Pacholski:** - Moje bożonarodzeniowe marzenie to dostęp do internetu i komórka dotykowa.



**Sebastian Golec:** - Na gwiazdkę chciałbym dostać nowy komputer.



Pierwszy raz Przedszkole Publiczne w Rydzynie odwiedził górnik. Ireneusz Kowiak pracował w Kopalni Miedzi Polkowice. Obecnie jest na emeryturze, ma sporo wolnego czasu, chętnie odwiedza przedszkola. I. Frąckowiak, szkolakom z Rydzyny opowiadał o nietatwej pracy głęboko pod ziemią.



W Przedszkolu Publicznym w Rydzynie gościli dziennikarze Telewizji LeSpotkali się z jedną z grup, by porozmawiać o zdrowym żywieniu. Materiał powstał na zajęciach, został wykorzystany w programie "Ekospojrzenia". Tematy związane z ekologią, powstający przy współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. "Ekospojrzenia" wstawały również w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym i Szkole Podstawowej w Rydzynie oraz Szkole Podstawowej w Dąbczu. Programy można zobaczyć na stronie [www.telewizjalesno.pl](http://www.telewizjalesno.pl). Zachęcamy do oglądania i odpowiadania na pytania konkursowe. Można wygrać atrakcyjne nagrody.

# Pomniki przyrody



W Rydzynie są trzy pomniki przyrody - to potężne drzewa rosnące przed Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym. Mimo że obsypane śniegiem, nie tracą na urodzie.

Sosna czarna, platan klonolistny i dąb szypułkowy za sprawą nauczycieli i uczniów z Klubu Miłośników Przyrody zyskały miano pomników, co zostało potwierdzone uchwałą Rady Miejskiej Rydzyny.

Inicjatorami przedsięwzięcia byli Elżbieta i Leszek Dulat. Współ-

nie z młodzieżą pomierzyli drzewa. Było to konieczne w momencie wypełniania wymaganej dokumentacji. Z obliczeń członków Klubu Miłośników Przyrody wynika, że sosna czarna na wysokości 130 centymetrów od powierzchni ziemi ma obwód ponad 3 metry, jej wysokość to 17 metrów, a rozpiętość korony osiągnęła 22 na 19 metrów. Z kolei obwód platana klonolistnego to ponad 6 metrów, wysokość 20 metrów, a rozpiętość korony to 36 na 30 metrów. Ostatni, a więc dąb szypułkowy ma obwód ponad 4 metry, jego wysokość to 14 metrów, zaś rozpiętość korony wynosi 18 na 16 metrów. Stan zdrowotności wszystkich drzew jest bardzo dobry.

Nauczyciele razem z młodzieżą dokonali pomiarów sami, ale zamierzają je powtórzyć wykorzystując specjalistyczne urządzenie. Dzięki nim będzie można chociażby ustalić dokładny wiek każdego drzewa. Teraz bowiem oszacowano, że mają po około 130 lat. Kolejnym krokiem ma być ustawienie tablic informacyjnych przy drzewach. Trzeba na to pozyskać fundusze.



Detergenty są w każdym domu, to proszki do prania i najróżniejsze środki do czyszczenia. Trudno sobie nam wyobrazić życie bez nich. Czy jednak zdajemy sobie sprawę jak bardzo niszczą środowisko naturalne? Młode pokolenie już to wie, a to dzięki lekcjom przyrody. Niedawno jedna z nich, w klasie IV Szkoły Podstawowej w Dąbczu, została poświęcona detergentom. Nauczycielka Anna Frąckowiak zachęciła uczniów do wykonywania doświadczeń, by mogli przekonać się, jak silnymi środkami są detergenty.

[www.edukonto.pl](http://www.edukonto.pl)

serwis dla  
nauczycieli



Od 3 do 5 grudnia ponad 70 zuchów z 4 gromad działających na terenie Hufca ZHP Leszno, w tym Gromada Zuchowa "Pracowite Mrówki" z Dąbcza, szukało Św. Mikołaja. Dzieci robiły to rozwiązując różne zadania, tworząc prace plastyczne i pokonując trasę pieszego rajdu. Nagrodą było spotkanie z Mikołajem, który zjawił się w remizie strażackiej. Każda gromada otrzymała od niego prezent.



## OGŁOSZENIE

**otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta i Gminy Rydzyna na 2011 rok  
w zakresie kultury fizycznej i sportu.**

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) ogłasza się otwarty konkurs ofert realizacji zadania publicznego w 2011 r. Konkurs jest adresowany do organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 oraz art. 11 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

**1. Cel konkursu:**

Celem konkursu jest wyłonienie ofert i zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań Miasta i Gminy Rydzyna na 2011 rok w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym szkolenie dzieci i młodzieży oraz dofinansowanie kosztów zatrudnienia trenerów w popularnych dyscyplinach sportu.

**2. Termin realizacji zadania:** styczeń – grudzień 2011 r.**3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:** 90 000, 00 zł**4. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2010 r.**

(wysokość przyznanych dotacji: 70 000, 00 zł)

**5. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:**

Prowadzenie szkolenia sportowego: piłka nożna, szermierka, tenis stołowy, taekwondo:

- prowadzenie zajęć treningowych,
- organizowanie zgrupowań sportowych,
- organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego,
- organizowanie i udział w innych zawodach i turniejach sportowych,
- utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,
- zakup sprzętu sportowego,
- transport, koszty przejazdu,
- wynagrodzenie kadry szkoleniowej.

Oferta musi spełniać wszystkie wymogi formalne, ustalone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 ze zmianami).

Rozpatrzeniu podlegać będą wyłącznie oferty sporządzone według wzoru zawartego w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207).

**6. Zasady i warunki przyznania dotacji:**

a) Zasady przyznawania dotacji na realizację ww. zadań określają przepisy:

- Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),
- Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104).

b) Podmioty uczestniczące w otwartym konkursie ofert i ubiegające się o dotację na realizację zadań powinny spełnić warunki ogólne:

- posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki nadrzędnej, posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty i podpisania umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia,
- złożyć w terminie poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną ofertę, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy,
- wykazać posiadanie: niezbędnej wiedzy, kwalifikacji, doświadczeń, kadry i odpowiedniej bazy do realizacji konkretnego zadania.

c) Do oferty należy dołączyć następujące załączniki:

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku podmiotów nie będących stowarzyszeniami lub fundacjami inny dokument stanowiący o podstawie działalności danego podmiotu,
- statut,
- sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni rok działalności tego podmiotu lub w przypadku organizacji nowo powstałej za okres jej działania,
- oświadczenie o braku zobowiązań publiczno-prawnych wobec budżetu państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego oraz o niepozbawieniu prawa do otrzymywania dotacji w rozumieniu art. 145 ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.).

d) W przypadku złożenia kserokopii żądanych dokumentów wymaga się ich potwierdzenia za zgodność z oryginałem przez osoby upoważnione do podpisania oferty.

e) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotację na realizację zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie wybrana przez komisję konkursową powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna

f) Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne, złożone w terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym.

**7. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:**

a) Kompletne oferty wraz z załącznikami należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 stycznia 2011 roku osobiście lub za pośrednictwem poczty w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Rydzyna, Rynek 1, 64-130 Rydzyna.

b) Oferty mogą składać podmioty samodzielnie lub wspólnie z innymi podmiotami. We wniosku należy wskazać podmiot ubiegający się o dotację i odpowiedzialny za realizację zadania.

c) Nie będą przyjmowane wnioski przesłane drogą elektroniczną.

d) Wybór ofert nastąpi w terminie 7 dni po upływie terminu składania ofert.

e) Oferty niekompletne lub złożone po terminie zostaną odrzucone z przyczyn formalnych.

f) Oferty spełniające wymogi formalne oceniane będą przez komisję konkursową, powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna.

**8. Ocenie podlegają następujące kryteria:**

- merytoryczna ocena projektu i jego zgodność z celami zadania,
- zapotrzebowanie społeczne na wymienione w ofercie zadanie,
- ocena możliwości realizacji przez podmiot, przy uwzględnieniu doświadczenia podmiotu w realizacji tego zadania, realność wykonania zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej,
- ocena kalkulacji kosztów zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania,
- udział środków własnych oraz innych źródeł finansowania,
- zgodność tematyki i zakresu wniosku z celami statutowymi wnioskodawcy,
- kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej,
- część wkładu własnego może stanowić tzw. wkład pozafinansowy (np. praca wolontariuszy).

**9. Postanowienia końcowe:**

- dotacji nie można wykorzystać na prowadzenie działalności gospodarczej,
- zastrzega się możliwość nierozstrzygnięcia konkursu, bez prawa do odwołania,
- termin realizacji zadania zgłoszonego do konkursu ofert upływa z dniem 23 grudnia 2011 r.
- podmiot dotowany po zakończeniu zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie z umową o powierzenie zadania publicznego.



# Od treningów po medale



Na zdjęciu: zawodnicy z sekcji z Dąbcza. Od lewej Julianna Knop, Mieszko Antkowiak, Patrycja Galik, Daria Matyja, Maja Antkowiak i Łukasz Radola.

Mikołaj Antkowiak rozpoczął przygodę z karate w październiku 2003 roku. Na treningi do Kamili Andrzejewskiej był przywożony przez rodziców. Od samego początku wyróżniał się dużą sprawnością i zaangażowaniem, co zapoczątkowało wynikami. Do tej pory zdobył trzydzieści pucharów i około stu medali.

Wśród niedawnych sukcesów Mikołaja Antkowiaka są: trzecie miejsce w Pucharze Polski w kata ind. i złoto w Pucharze Polski w kumite ind. w Brzegu Dolnym, brązowe medale w Mistrzostwach Świata w kata ind. w Karpaczu oraz w Mistrzostwach Polski w kata ind. – Mikołów 2010. W sezonie 2009/2010 Mikołaj został wybrany najlepszym zawodnikiem Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Satori.

Koniecznym jest wspomnieć

o sukcesach Kamili Andrzejewskiej, także mieszkanki gminy Rydzyna.

W sezonie 2009 - 2010 zajęła trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski w kumite ind. w Śremie, zdobyła złoty medal w Mistrzostwach Polski w kumite druż. i srebro w Mistrzostwach Polski w kumite ind. – Kowary 2010. Z Mistrzostw Świata w Karpaczu przywiozła srebro w kumite ind. Kamila Andrzejewska zajęła również trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski w kumite ind. – Mikołów 2010.

Te sukcesy przekonują, że warto ćwiczyć. Jeśli ktoś chce spróbować swych sił, zachęcamy do udziału w treningach w Dąbczu. Dla początkujących odbywają się we wtorki (od godz. 16) i czwartki (od godz. 17).



W Rydzynie odbył się Mikołajkowy Turniej Taekwondo dla Dzieci. Organizatorem był KS Sfinks. Wśród uczestników byli dwaj jedenaściolatkowie - Michał Wąsiak i Krystian Matuszewski. Pierwszy trenuje dwa lata. Z kolei Krystian trenuje od roku i po raz pierwszy brał udział w zawodach. Więcej na [www.gorwateam.pl](http://www.gorwateam.pl).

## Groźne dopalacze

W województwie wielkopolskim najstarszą ofiarą dopalaczy jest 67-letni mężczyzna, który wrócił do zdrowia po terapii w szpitalu. Najmłodszą osobą, która z powodu zażycia tych środków trafiła do szpitala, jest dwunastoletnia dziewczynka. Dopapalacze są problemem, o którym trzeba mówić i umieć o nim rozmawiać.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lesznie zorganizowała szkolenie dla pedagogów szkolnych z Leszna i powiatu leszczyńskiego. Muszą być wyposażeni w wiedzę czym są dopalacze i jakie zagrożenia ze sobą niosą. To oni

rozmawiają z młodzieżą.

- Uczniowie dużo wiedzą o dopalaczach, są obeznani ze składem chemicznym. Mam jednak wrażenie, że ich stosunek do tych środków jest zdroworozsądkowy. Młodzież dyskutuje o dopalaczach i wie jak są niebezpieczne - tłumaczy Agnieszka Podfigurna z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

W szkoleniu pt. "Dopalacze jako zagrożenie dla współczesnej młodzieży" uczestniczyła między innymi Maria Wolsztyniak, pedagog z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie.





## Szlachetne zdrowie



10 listopada Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej obchodziła Dzień Patrona, połączony z uroczystościami z okazji Święta Niepodległości. Po mszy w kościele w Kaczkowie, pod pomnikiem upamiętniającym bohaterstwo żołnierzy AK Plutonu "Kaczkowo" zostały złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze. Uroczystość była kontynuowana w Rojęczynie. W czasie akademii przygotowanej przez nauczycieli i uczniów, zabrzmiały wiersze i piosenki patriotyczne. W tak ważnym dniu uczniowie klasy pierwszej złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Uzupełnieniem obchodów była wystawa poświęcona Katyńowi. Dodajmy, że w uroczystości brali udział goście ze szkół noszących imię Armii Krajowej, z Turska i Niechlowa.



Przedszkolacy z Rydzyny i Pomykowa byli gośćmi Nadleśnictwa Karczma Borowa. Dzieci od leśników dowiedziały się między innymi w jaki sposób inni zaśmiecają i niszczą lasy. Poznały ciekawostki o życiu zwierząt leśnych. Brały udział w konkursach z nagrodami.



W Szkole Podstawowej w Rydzynie odbył się szkolny etap wojewódzkiego konkursu matematyczno-przyrodniczego. Wzięło w nim udział 18 uczniów z klas V i VI. Cztery osoby awansowały do etapu rejonowego, a ten jest planowany na styczeń przyszłego roku. Kolejne zmagania czekają Macieja Stróżyckiego z klasy VI b i Marka Lutowicza z klasy VI a. Z nowymi zadaniami zmierzą się również Wojciech Hauza z klasy V b i Michał Uzarski z klasy V a (na zdjęciu).



"Szlachetne zdrowie" to hasło konkursu zorganizowanego w Szkole Podstawowej w Dąbczu. Był skierowany do uczniów klas II i III. Gratulacje należą się wszystkim uczestnikom, ale szczególnie Marcie Gadomskiej i Klaudii Szałwskiej. To one zajęły miejsce pierwsze.

Uczniowie pracowali w zespołach dwuosobowych. Ich zadaniem było rozwiązanie testu z zakresu

wiedzy o zdrowiu. Były tam krzyżówki, zagadki, quiz, „wykreślanka” oraz puzzle.

Drugie miejsce to sukces Bartosza Mazurkiewicza i Jakuba Kołodzieja. Zuzanna Pacholska i Mikołaj Tajchert zajęli miejsce trzecie.

Organizatorem konkursu była Agnieszka Krumska, wychowawca świetlicy i pedagog szkolny.



W Szkole Podstawowej w Rydzynie działa Szkolne Koło Przyrody. Zajęcia prowadzi nauczyciel Janusz Maliczak. Uczniowie ciekawi świata zdobywają informacje między innymi o ptakach. Poznają ich budowę, cechy charakterystyczne i zwyczaje. Dowiadują się, jakie zagrożenia cychają na nie zagrożenia spowodowane zanieczyszczeniem ich środowiska naturalnego czy niszczeniem siedlisk. Pod kierunkiem nauczyciela kółko realizuje dwa programy edukacyjne "Poznajemy ptaki drapieżne" Komitetu Ochrony Orłów oraz "Przyroda wokół nas - ptaki" Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków.

**Gazeta "Rydzyzna Tu i Teraz" powstaje dzięki współpracy dyrektorów i nauczycieli szkół oraz przedszkoli. Szczególne podziękowania kierujemy do Jolanty Kotyś-Dworakowskiej, Kingi Murawskiej, Beaty Musielak, Jerzego Stróżyckiego, Wojciecha Jędrzejczaka, Bogusławy Pawlik, Karola Olenra i Leszka Dulata.**



# Moje miejsce na ziemi



Nagrodzenie dwudziestu pięciu autorów prac, w tym czterech nagrodami specjalnymi, świadczy o wielkich talentach młodych artystów. Ich dokonania doceniło jury XVI Konkursu "Moje miejsce na ziemi".

W grupie najmłodszej, dzieci od 6 do 9 lat, jedną z nagród odebrał Mariusz Grablewski. W grupie 10-, 11- i 12-latków nagrodzeni zostali Nicolle Juszczak i Przemysław Kulski. W grupie od 13 do 16 lat nagrody odbierali Kamil Bojakowski, Dawid Bartkowiak, Emilia Dołoszyńska, Mateusz Wójczak, Maciej Osowski, w grupie 17 lat i powyżej - Daria Herbert, Milena Stachowiak, Dominika Herbert, Marek Brodecki, Kamil Marszałkowski, Karolina Stróżyńska, Kalina Gruhn. Wszyscy są uczniami Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie. Wśród nagrodzonych znalazła się Honorata Beuge z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie.

Praca Natalii Sumela z OSW została wyróżniona udziałem w aukcji. Krystian Rabcewicz odebrał nagrodę specjalną prezydenta Leszna, a Daria Patoka, starosty powiatu leszczyńskiego.

Halina Skorupska, nauczycielka Ośrodka Szkolno-Wychowawczego odebrała dyplom w uznaniu jej dokonań na rzecz kształcenia wrażliwości plastycznej uczniów.

Konkurs organizowało Leszczyńskie Stowarzyszenie "Dzieciom Niepełnosprawnym".

Wystawa pokonkursowa jest otwarta w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie. Można ją zwiedzać do 10 stycznia 2011 roku.

**FITNESS planet**

NIE SIEDŹ W DOMU II ZRÓB COŚ DLA SIEBIE !!!

DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZNACZAMY:

- KLIMATYZACJA BŁOWISŁ
- PROFESJONALNY PRZEJŚCIE DO CIECIEŁ (Bieżnia, rowery, stacjonarna, orbita, spin, boks)
- NAIWIŻSZEJ JAKOŚCI SUPLEMENTY DIETETYCZNE
- WYKWAŁIFIKOWANA KADRA INstrukTORÓW

Hala Widowiskowo-Sportowa w Rydzynie  
ul. Jana Kazimierza 1  
kontakt: 604 901 093

**AEROBIC**

**SIŁOWNIA**

**CARDIO**

Godziny otwarcia: Pn-Pi 13<sup>00</sup>-22<sup>00</sup> Sob. 10<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>  
**AEROBIC: Poniedziałek i środa**

# Koncerty noworoczne

W dobry na nastrój wprowadzą Koncerty Noworoczne w Zamku w Rydzynie. Odbędą się w styczniu 2011 roku i będą jubileuszowymi. W XXV Koncercie Noworocznym wystąpi Capella Zamku Rydzynskiego, które towarzyszyć będą soliści.

Koncerty odbędą się 8 i 9 stycznia oraz 15 i 16 stycznia. W programie będą między innymi najpiękniejsze melodie operetkowe i ze znanych musicali. Zabrzmia melodie z Budapesztu, Wiednia i Paryża.



Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów "Złota Jesień" w Rydzynie zorganizowało andrzejki. Wśród bawiących się byli goście z zaprzyjaźnionych kół z Ponieca i Kąkolewa. Andrzejki odbyły się w Rydzynskim Ośrodku Kultury.



# Boże Narodzenie w moich oczach

Za nami podsumowanie kolejnej, już jedenastej edycji Gminnego Konkursu Plastycznego pod tytułem „Boże Narodzenie w moich oczach – Rydzyna w świątecznej szacie”. Ocenie poddano aż dwieście sześć prac. Komisja konkursowa miała trudne zadanie wybrania tych najlepszych.

W jury konkursu zasiadli przewodniczący Jerzy Koniczny oraz Danuta Baryga i Marcin Pietrzak. Spośród wszystkich prac do udziału w wystawie zakwalifikowali 63. Dla autorów były nagrody, wyróżnienia i dyplomy.

W grupie wiekowej do 6 lat nagrodzeni zostali Natalia Pauch, Marianna Łata, Martyna Nowacka, Natalia Braszka, Zuzanna Maćkowiak i Filip Zacharski z Przedszkola w Rydzynie oraz Lidia Przewoźna z Sekcji Plastycznej ROK.

Wyróżnieni autorzy to: Maja Marcinkowska i Aleksandra Bańkowiak z Przedszkola w Rydzynie, Wojciech Żak z Kłody, Jagna Garbacz, Zuzanna Maćkowiak i Jędrzej Maćkowiak z Sekcji Plastycznej ROK.

Autorów 7 prac uhonorowano dyplomami i słodkimi upominkami, które otrzymali: Julia Smoła i Anna Apolinarska z Sekcji Plastycznej ROK, Wiktoria Kaźmierowska z Przedszkola w Dąbczu, Vanessa Kochanek i Hubert Sadowczyk z Przedszkola w Jabłonie, Karolina Rzepka oraz Mateusz Jokiel z Przedszkola w Rydzynie.

Jury zdecydowało o przyznaniu 5 nagród w grupie wiekowej od 7 do 12 lat. Otrzymali je: Magdalena Dębowicz z OSW w Rydzynie, Filip Marcinkiewicz, Bartosz Mazurkiewicz, Malwina Matyla i Weronika Jurgielewicz z Sekcji Plastycznej ROK.

Było 6 wyróżnień dla podopiecznych Sekcji Plastycznej ROK: Aleksandry Jakubowskiej, Alana Fąferka, Aleksandry Łoś,

Martyny Jurgielewicz, Bartosza Mazurkiewicza i Filipa Mazurkiewicza.

W tej kategorii były również dyplomy i słodycze, które odebrali: Michał Ratajewski, Tobiasz Winiecki i Sara Stępiak z SP w Rydzynie, Maria Przybył, Maria Matyja z SP w Dąbczu, Alan Fąferek, Inga Kałmuczak, Natalia Marciszak, Adrian Małeki z Sekcji Plastycznej ROK, Marika Krystkowiak, Marlena Walczewska, Oliwia Poprawa, Marta Matecka z SP w Kaczkowie, Jakub Wajda i Dawid Mańka ze świetlicy w Rydzynie, Weronika Jurgielewicz z OSW oraz Kinga Kolenda ze świetlicy wiejskiej w Jabłonie.

W grupie wiekowej od 13 do 16 lat nagrodzeni to: Patryk Czwojdzinski z OSW, Weronika Sułek z Sekcji Plastycznej ROK, Joanna Stróżyńska, Joanna Muszyńska i Aleksandra Bogdanów z Gimnazjum w Rydzynie.

Wyróżniono prace Pauliny Czwojdrak i Sandry Szorc z Sekcji Plastycznej ROK, a także Justyny Rynkas z OSW. Daria Pruchniewska z OSW otrzymała dyplom i słodycze.

Do ostatniej grupy zakwalifikowano osoby powyżej 16 lat. Wyróżnieni to: Paweł Stanisławski, Eliza Neuman z OSW i Mateusz Wypych z Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Aneta Patoka, Renata Malcherek i Łukasz Biegański otrzymali dyplomy i słodkie upominki. Wszyscy są uczniami OSW.

Za szczególne działania i osiągnięcia w pracy z dziećmi uhonorowano Beatę Musielak.



Czy istnieje święty Mikołaj? Nie ma wątpliwości, skoro spotkał się z uczniami z klas 1-3 Szkoły Podstawowej w Rydzynie. Dla każdego miał słodki upominek. Spotkanie z gościem z Japonii nie było jedyną atrakcją Mikołajek. Uczniowie bawili się również w czasie piłkarskich rozgrywek. Drużyny były tworzone przez dziewczynki i chłopców.



W Rydzyskim Ośrodku Kultury przedszkolaki spotkały się ze Świętym Mikołajem. Został powitany piosenkami przygotowanymi przez każdą grupę. Święty Mikołaj podziękował za nie rozdając prezenty. Impreza odbyła się dzięki wsparciu Teresy Hipsz i radnego Kornela Malcherka.



Z okazji Mikołajek uczniowie z Kaczkowa zostali zaproszeni do kina w CH Cuprum Arena w Lubinie. Obejrzelni film pt. "Zapłątani" w technice 3 D. Mieli szczęście, bo właśnie tego dnia w centrum pojawił się Św. Mikołaj, który obdarował uczniów słodkimi niespodziankami.



nakład: 800 sztuk

NUMER 109 ISSN 1233-6378

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY "RYDZYNA TU I TERAZ"

Wydawca: Gmina Rydzyna - Urząd Miasta i Gminy, Rynek 1, 64-130 Rydzyna  
 Redakcja: Rydzyski Ośrodek Kultury, Red. Naczelny: Justyna Rutecka-Siadek  
 Kontakt e-mail: gazeta@rydzyna.pl, skład: Halpress - www.halpress.eu  
 Druk: Poligrafia Roman Skrok, 62-031 Luboń, ul. Nowiny 34